中醫門診總額102年第2次共管會議紀錄
時    間：102年6月13日(星期四)14時00分
地    點：本組11樓會議室
主    席：林組長立人                        紀錄：蔡國城
出席人員：
中醫門診醫療服務審查執行會高屏區分會：黃主任委員福祥、陳副主任委員福展、黃副主任委員升騰、郭執行長朝源、張委員廷堅、黃委員蘭媖（請假）、蔡委員金川（請假）、巫副執行長雲光（請假）、郭召集人哲彰、陳組長啟禎、黃組長士榮、陳組長俊龍、黃組長建霖、阮組長正田、吳組長承益
行政院衛生署中央健康保險局高屏業務組：蔡專委逸虹、吳科長錦松、楊科長斐如、李專員金秀、曾視察慧玲、吳建昌、游燕資、莊桂香、張瑛娟、高菲屏、陳淑青、陳錦華、陳怡伶
列席人員：
中醫門診醫療服務審查執行會高屏區分會會務人員：蘇綉萍
一、主席致詞：(略)
二、報告事項：
（1） 簡報近期點值、102年第1季醫療服務供給與利用概況、特定疾病門診加強照護函釋、中醫醫事服務機構常見違規態樣、CVA後遺症門診照護計畫收案對象登錄VPN相關作業保險對象自費補卡作業、健保卡登錄及上傳輔導、健保卡上傳作業實施標準及操作流程指引(詳附件1~3)等事項；請中執會高屏區分會協助轉知會員。
（2） 報告事項討論確認
1、 有關24案件比率偏高且平均就醫次數亦偏高者，將進一步了解申報內容及24案件(給藥日份大於7日)中穿插申報21案件量之多寡，作為管理參考，避免與鼓勵院所開立慢性病長期用藥策略相衝突。
2、 有關腦血管疾病後遺症門診照護計畫VPN收案對象登錄，限「憑證登入」，不需每次治療皆進行登錄。新發生個案之腦血管疾病病患，可於讀取健保卡資料時，辨別近日住院之疾病診斷碼，若為ICD-9：430~438者，即為符合本計畫之適用對象，申報本計畫費用(申報時不勾稽)，後續得於系統轉入紀錄後(約有1-2個月時間差)，再於VPN進行新收案登錄。
3、 未版更3.2版讀卡機控制軟體之院所名單，定期追蹤提供公會配合協助輔導。
4、 建議健保局全球資訊網連結VPN一案，將再向總局反應評估可行性。惟欲下載健保相關規定，可至VPN高屏業務組以「憑證登入」使用醫管科之「院所資料交換」下載檔案。
5、 請協助宣導特約醫事機構(同是投保單位)多加使用「健保多憑證網路服務」，上網申辦員工勞健保異動、單位資料查詢及變更、各類明細表、申報資料、員工年度健保費彙整表、電子繳款單的申請下載，24小時不打烊。
三、確認102年第1次共管會議決議辦理情形
四、提案討論
提案一：擬修訂本分區中醫門診總額抽審指標，提請討論。
說明：
1、 擬修訂醫管指標第3項及費用指標第3項，修訂說明對照表如下：
二、新增抽審指標建議自102年第3季起實施。
修訂中醫門診總額抽審指標項目說明對照表
	項目
	原指標內容
	102Q3起新指標
	說明

	醫管指標第3項
	連續免審滿1年之院所，次年抽審1個月，抽審月份核減率≧5%者，加抽審2個月。
	每一院所每年至少應予抽樣審查1次，抽審月份初核核減率≧10%者，至少加抽審2個月。
	依據102年4月10日修正之「醫療服務審查委託專業審查管理作業方式」辦理。

	費用指標第3項
	傷科醫令量負成長且針灸醫令量正成長，其針灸醫令量較98年同期成長差值≧PR95之院所。
	傷科醫令量負成長且針灸醫令量正成長，其針灸醫令量較去年同期成長差值≧PR95之院所。
	避免造成固定院所常態性抽審

決議：照案通過。
五、臨時動議：無。
六、散會：16時6分。
[image: image1.png]Hd9-oa&0E5 ¢ 81-102F BHRHEH-1020604 (3) ppt HEGHSE] - Microsoft PowerPoint -2x
- EA A B Ayl Hep iR @
P () hREETE - Qe 2 BRAEE A
B ER NN e (42
B - g - b 8 AV A EE B REE [ALESHR LB -
g mER.ams (B LU & aaa o DEman- | ww-
HlEE B FR 88 iRE
BER A = R X B K AR TR RO R R B RS R s AR R B XA KK B XK PR £

RRHRWERRARTNR
AR
AREE

WELE

THwE

swanss
REHBRFEITAE

(i - £38E5:30%15:00)

wumEn

ammEa

smrEa

wmEe

amxEa

wEREn

OB T 1B 1 51 41312 L 1Dt d 23 141516171610

@ i

e e ]

wxam
xmn

Aomena
e ]

TR SR RN

ORI RIS (8 R
I I AR (8 in9E 200

SRR M5 W reader dl1 2 Bhrea Reader dlLiip
der.d1.2.2p) Beaderdi2zio

102702001

101/09/22

102/02/01

101/04725

101/08/01

101/06/01

101/04/07

(B —]
rama

([ |
mea [

“mETE TN 08T

H—TLHR RS

BRUE Wi D PR AR |

ae| | @0 @~ > |2 v o|[EeoE. -0 | g) @1 | @ e | |

[EEErT e
EBALE|®

U

« 1@ 0

健保卡上傳作業查詢畫面
一、每日上傳結果查詢：於本局健保資訊網VPN點選
「服務類別：IC卡就醫資料上傳」
[image: image2.png]7 WHGA

FRUEHTERARERR =

BRI L ‘. R

[ganmassnre
I s =

fesmE :
YPNIntro10201.00f I —|
HELE FEUA 102/02/01 | [ICHamEfER B
YPNIntro10201.00t
THEE Rkt
PN Website pdf
SEFATAR DML VPN Website.doc 101/09/22 | - gmBA 308 ¢

T R — (20 Pracace.d! 102/02/01

CORRIRA RS RTHEENS

101/04/25

「作業項目：IC卡就醫上傳檢核結果查詢」
二、每月勾稽檢核結果查詢：於本局健保資訊網VPN 點選
「服務類別：醫療費用連線申報系統」
[image: image3.png]ﬂmum@unﬁ &
| =R |

* g@xtm ans
E ‘t‘ N ’gg E% g LS B
=y R ;arm (B2 ik & K- anar] = D EEnR - || [y -
B BH £ 7 @ 5| e
BER (@ = (R ER TR SR AR RR R AR RO RN SURERYR RN WK RUR TR SR AR AR RAR IAE- DK TR AR VR VAR e
ﬁ&ﬁiﬁi%‘**ﬁﬁfﬂlﬁﬁ

ERmeo I SNF
BTN : 10200528

)
i

FHE X R mp oas
wa £ e R
=RER 2R%foonoopoom E sman

EE< a7 i e st .

oB=
(o1

SRAGHHRNE

1TEHBRISAPP

X0 2 &

@ EBER @eres) more
B RIHNO28 X MR

. 28
RRES Y
!% —RER o ¢ M LI ey
[T RARGATARE . 0524
. o1 y
WEEMEER WEEMEES
L TTTTrTY
(REATRE H AN RERGHEEN =
oamER _ 2
| 46 -
T LR |
BRG] Thil" | B PR EE) | [E== Ol £

s | @ 5 @~ 7| L2Meosto.|[EgrioFE. EeroEs. | @ TEnsE. | |

« 1L QR L 01

「作業項目：IC卡勾稽作業」
三、健保卡資料上傳後如發現有誤，應於醫療費用申報前以補正上傳予以更正；如有不可歸責於院所逾24小時上傳之情形，請以「健保卡作業異常狀況報備單」於醫療費用申報前，向本組費用科報備。表單請逕自本局全球資訊網首頁「資料下載/表單下載/高屏業務組專屬表單」下載使用。
[image: image4.png]HES-1020604 ().t HESHESE] - Microsoft PoverPoint

| ®R | A

& | = @qﬁl ) kEwEE- | Asn
BE 2 g N A B 50 ms{f;;czmwt' o
Al = B 2 Uk 88 afA] TP R e - | -
s o o u B %8 o sm
BER GE R X B K AR TR RO R R B RS R s AR R B XA KK B XK PR £

ERB0012EONF
REEHEA : 102105128

B

: ) TneEs it pn oo

B @V wi F e o T g am 6 A&
frael SRMR SREjnnonnnn B smgs

o B« i B s oM E KRN AR RN T RN EBE @arns) moe
RN 208 X MTRHREN
! ERBRERES
B l% —BER  (moe) !& ERNL o pypsaume
RER RGN ARG “BEEEMEERBNS02s
BEEHRER WEEHRER X =
o Ll Lt b BEAGNEN

PABAR g

BRHE more

YT

41

E warmes
4’“""“‘ Estwisa
BT LR RIS

BRI il | D R EE) | | EESE RN,

o | @G @~ > | L2veosto. H|[EerEE.  wgroem. | Stanees. | [E @ AL @

® (e @e® trin

1.
[image: image5.png]H9-0oR&0 ij i 181-102F SEHIRHEE-1020604 (3) ppt (EEHRE] - Microsoft FowerPoint -2x
A | EA B2 mEARR #E W @

T —— =

B 7 U 8N aaA] B #5 m;{ﬁ;c e

HEGE  BH > GHTR> BETR
& xE

WRENEER REITR
i Bt
rEREEAE
R
ENEEEREE
RRFER
=RsmeEAE
sreFRATe

EramaEEn
ams iERmEEEE

CERRITERE
ST Vi BESEIEERY

WRENEER =FER 2013/01/07

H—TLHR RS

BEF 0/ | il | S PR (AE) | UM )
weEE | @ o e » @zmmwno S gmEe. e | @ TERREEE ? e QW tF10a2

2.
[image: image6.png]£

f1-100F BB
FEmR

HES-1020604 ().t HESHESE] - Microsoft PoverPoint

2+

) lEwEE- | @S
?qh / ZERME | B -

I U ahe 8 A

- =
BR WSS T e Lme

wh

£ #E o e

TR AR IXRE R EARE IAES AT CURC NS R RF AR IARY SRE AN AR AT

312 10518 6171819110

fiaEaren

B
aszEn HWETH®
]
rmueAm =
ssans
EseEnEE
aremEs
#RnEaRms o, BARAER]
Frees Ty . mam snssawmens WG HRE
s . mine . wneeny ——AEH P HE
== cremmensEO g fRiik

SRR RERE TR -SREERBRENES

o . emie) raxe B 2 2 ~
Prrp——— - ~AAETHEHTREAZHE
WEEHRER AR RBEE TIEDRAGRE SEOT
ERREEEN mzmmrn-nm»nmm-»ﬂ RATTEER TTAOAER

e ‘-

e ——— xn&*qﬁu&mai &
reRxveERE sTesEs E O

by . mEsEEsems

H—TLHR RS

B AIST | il B PR () |

2| | @ 5 @ - 7| Laveooto -|[EerE. | @ e | @ maress. | |

[ o]

« 1 @iy EF s

3
4. [image: image7.png]Hd9-0 \A &0F): g HES-1020604 ().t HESHESE] - Microsoft PoverPoint e

| wm |
) qh L@ | S
& ZEeie - | St -

G""’D

B % HWU PRERE T

Sl QWM [(B7 Uk 8 & marffd] " EER | -
HlEE B FR & 88 ) iRE
EEs | T3 T2 1110118 1 B 615 11 3t Lt L 1D LDt 3 1 dr 5B 711 A0 AL 121150

BERRE RRES ARG WEXE  THEE ]N’Fﬁ BR(EFE  FIBEWE  OR-CODE

eamaoenE . -
H B : 10200526 freas: o Fane: SRR

B s oo : G =f@r

0% 1T EHBRIEAPP

Wl G KB, s

=R 2X%4§gonooaoom E swas

r\q 2 H & i ﬁ B OaF sraEsBREE

[ [Pt TR g EOEE@Rrns noe

BLRBHB 2 XNERRREN

: 75 2.5 40 - ‘

BRERERSY
B . . cz6
!% b= RN !& REMD LI Ty
RRRH BB W7 RRY N 0624
. e
’
WREENEER WRENEER ey
(REATRET H AN BEFAPREN
M amEm i
TR |
TR ' B PR (EE) | [EEErT e

2| | @ 5 @ - 7| Laveooto -|[EerE. | @ e | @ maress. | | IO ruz

[image: image8.png]161-102F 85320 4 E-1020604 (3).ppt (5% - Mirosoft FowerPoint

]
@ % LEEEG | S
4 ZERHE - || BB
; z
B n e Sl e

& zsn | @ wemx | BV

AnsnEER . KE A

BAEEEE
rEmEERE ArEE HEAE

R PREBGRRE AMAE

ERSREEE — 1020527
ARRAER

e S
AESEERAS

fgxuze £ t SR 2 3 5|
r— 102,05, 27 RS TR ope (ST T e ~. =- 1104.05.27]
RESER ey 3 .

e
ozosaiffirEen | |lioxRgs=x, ios.05.2]

e e ] EESEEAET
1102.05. 21/ 3303 0% 1458 =En *l104.05.21]

laxeze Jor == : s :
[102:05-21110200331318¢ ISC@RE-EF_SrATaEET [Lo4.05.21)

ARENRER
fzrszm i 2% A
[ 102.05.20 85822 1 see =TT l104.05.2

B 17161514100

45

o

BT LR RIS
B/EFASIS wil | S PR EE) | oM

a3 0 @ > | [ 2 Meowtottes 0u. [ BrinFERIRA. | ) Bl0zEEsTe. | | 2 |« Qi £F1032

重要訊息查詢網址畫面
一、健保局全球資訊網 - http://www.nhi.gov.tw:查詢公告、資料下載
[image: image9.png]HY-0R&0E ) 181-102FF EDRAEE-1020604 (3).pot HEEHRSR] - Microsoft PowerPoint e
A | EA B2 mEARR #E W @

* =4 == LD ER - || A
ﬁ D [ @gﬁ Y ZEmE | St

)

mmaEe CARMAE AR RBBSATH (W inseR200 . . e

o
[nxse | WA 01 8900 st 22
: Pty Sz

101/04/07

HE we wE A b =
V&m S (o ] | = JmmEnR - |k wR-
w B Y #8 s
EER ) R T VO R A R R R RO R KUK RO B AR RO X A A B B AR TR E VAR e
B A ey £ o ol
- £ H 18;00-~19:00 - 1:00~1:30 #
s ™ WHEA
, o
‘:‘ FOHBWTHARIATNER =anA SRR
g [ saun:
e
H anss s i
B e - e gy, | T
5 P Aosrs Errrerr i L L P,
) RESBRFGAZEE | @S RA RIS e ervarnadd 1020201 | CHRE
B B sae 0z 8.00) Yo pere o Camuse
< T [F—— e ol P R
A E=. e cunrnn
: pi 7} o smemize  oweew | CATEN

H—TLHR RS
TS T B PR (EE) |

2| | @ 5 @ - | L2 eneiotie o [ prinFEEa. | ©) Bri0EgRTE | |

1.
[image: image10.png]11-100F AR EE-1020604 (3).pot HESHEA] -

d TN B

4
ER | WA

% | ) SR = = LEwE | A
ﬂ” ,U toEE 2 2 =] " Ly qﬁ ZERAE |
— ; z =
wE S e S = S B il e < 2
2R 28 = R X B K AR TR RO R R B RS R s AR R B XA KK B XK PR £
: PEE o G R IR
H BES < 17K PRR
B AR B E R
H =

H—TLHR RS
HEA5IS Y S PR(EE) EEEN e N

2| | @ 5 @ - | L2 eneiotie o [ prinFEEa. | ©) Bri0EgRTE | | « E@‘]QJ TF 1037

2.
二、高屏費用科 - http://10.253.253.243/idcportal:查詢費用最新訊息、抽審
[image: image11.png]161-102F 85320 4 E-1020604 (3).ppt (5% - Mirosoft FowerPoint
FER E R

| W - QE LEEEG | S
Coms = ’gg 5l ms{f;ac Lo i |

2 J R < ERHR - || e
& @ ]

(B 7 U e s & aafA

01203040508

2011718
% 20116116

21004 F R MISIRIRE

BT LR |
BEHG/0 il S PR ES) | [ EEEFT e =N

2| | @ 5 @ - | L2 eneiotie o [ prinFEEa. | ©) Bri0EgRTE | |

EBALE|®

e [« @® tFm

1.
[image: image12.png]HY-0R&0E ) 11-100F 2RI EE-1020604 (3).pot HESRSA] - Microsoft P

owerPoint

Y| wm | bR BEAwe  wE e
PRETNT s LEEan | Be
ﬁ% ) opn 2 [aw) &y ZERE - | S -
= 1 7z &
wi S e Sl [Brussmoafad] B W R - | e
By o B Fu @ s
BER AH - R T VO R A R R R RO R KUK RO B AR RO X A A B B AR TR E VAR e

VPN-1# /i &

@ raue

L E— ) ]
wxmm

s

Aomenia

RRABRFEABZAE
(B - £1885:30%15:00;
= mma
rEmse
smeEa
e

e ]

TR AR SRS

BRI R RTES R Wi
”
AR AR RIS (WSS 1200
)

der.81.2.20)

TR R I TXRE XA EXEE RS EXTS ENE NS CXR B R SRS IR SRR

RINAZ IS R reader 1.2 WBrea Reader dlLzip
Beaderdizzn

EviEm

m‘
22

102/02/01
101708725
101/06/01
101/06/01

10/04/07

[T AHTRE 5

femone

T R—
Rt

AP SETRA 087 5)

e —

2

BT LR R

Ep 5147 | il | B PR (EE) |

2| | @ 5 @ - | L2 eneiotie o [ prinFEEa. | ©) Bri0EgRTE | |

[EEE

EBALE|®

O

©
« 1L @R F e

2.
[image: image13.png]f1-100F BB
FEmR

HES-1020604 ().t HESHESE] - Microsoft PoverPoint

R - B

we
BRF - ] R

(B 7 Uabe 8 & an

n = ; :
s P 3z
S gl e LA S
) - T < ExuE - || g W

BEH £

1301241101918 1

()

011213141516

B 17161514100

b

BATAz RS T HE

v 1

’

LR BT AN R0 R
2 ABBE I R AR, INE AT (BTS00 © BERAMA SR

Z ({PROHE | BRRAE ] T

BT LR R

BER 56| il | B PR ER) |

2| | @ 5 @ - | L2 eneiotie o [ prinFEEa. | ©) Bri0EgRTE | |

EEIES
&|®

© gl

« I QAR 104

3.
[image: image14.png]TEE DRBERER s4vma

(B2 EBA BRI
R 2 14REERER )

4.
[image: image15.png]M) PR b @B RIER i tsa

semomzaae

5.
[image: image16.png]AR
gzs PREEREBRE s275a

6.
[image: image17.png]PREFBREBE s710a

HERE FEREHR
5
ws sl EE | awn ia
A 53 sEaE e PG

98L1HE 981130 F130028
98LOfHE 981031 F130028
9806HHHE 960831 F130028

3
[
v
i

7.
三、高屏醫管科 - http://10.253.253.243/idcportal:查詢醫管最新訊息
1.必須以憑證登入
[image: image18.png]hﬂh’:ﬁiigmﬂﬁmﬁ )5

Y 2w
A

ARG WEXE  FHEE  ARE® ESEE  SIEWE  0R:CODE.

RERERE | RED,

ERM14400EOWE

B WA 1 102/06/07 Fawe: J@AE W :ﬁgﬁ
Py
o 17!
®V e B Can g p s
2RBR

—RER *RE¥fgpnaoanam 5; SRS

AR RRR  RAREL  WERRERF -

OEﬁ!iﬂ!(gl:uS) o
6268

My
SHES27 L AREBOGHIEEE

l —BER mere ! R 120 M (] more) roammEHEW)

BRI R TR S EARTEEBCCB M RIBEN

WMEENRES :“zm:g?n
LEO626 L% WEERNWNIERE.

R EANS R B

FRUHSS  (E)

[image: image19.png]SXER

ﬁ&ﬁﬁigﬂ%ﬂﬁﬁmﬁ

.EE‘EE{%H.]E&&%I ..imﬂM.IﬁE»BZ‘EIIEEBEIIiﬂiFlﬁl‘EEEﬁ.lﬂﬁlﬁ.IOHiGODE‘

HElE  HH > REEL > BROWREN e )0
& zeve | @ sumz | QY DBR

WEENEER
REBHESEN

TREERE SBEHBARER RREGAE(SKRA) EN  AXARRERTE
snitRE

ERBRRHEE
RREFER
EAGEERWE
sreFRAne
HERRER

EFEH: 2012/05/04

RERE (ETEHINFRENER)

Q g v & 0 g @ |

RANE 7R R HBR P PLI

P

2.
四、高屏承保科 - http://www.nhi.gov.tw/:健保多憑證網路服務
[image: image20.png]Bureau of National Health Insurance
Department of Health,Executive Yuan

@ TBREEBPRERRRS

{8 IR oL
AT
JHindons 8‘,’.{@?@‘”}7 " ERERE: (02)25232388
p e FERHE: (03)4330111
k ilfFT\m LT s«

. ;
SRR RNRSRRTIE Tocoro et

* BFMINTSR®MNER http://gca.nat.gov.tw/03-01 htm!
o IESRSIRER http://moeaca.nat.gov.tw
+ ERERESRRRAR htp: /X303t govtu

EZIEG ou}‘%*ozf? 6?; aﬁﬁﬁgﬂ%ﬁﬁlﬁ -SETRIRRA

1.
[image: image21.png]EfigrEy 1
ommEEft® | 00000
ogmmgaw
.
O SEEREEREEMNER  TEESE)R

BERFEEE | EREem(AIRE MELARSRAECN ARYTE)
OARARHEYS

I
owsmeA

BiEREH
BEBEWH fﬁ"$

HIREEGICRIAERE  BET [0 £  FEeHHRALISRTH
ORHERHTH |

omfnEnzE |
ORAEEFR |

2.
3.
4.
附件1

附件2

附件3

1
13